
 

1 

               

Oggetto: Determina di impegno e liquidazione rimborso spese viaggio Esperto Bernard Dika 

nell’ambito del progetto Memoria. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 

165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto prot. […] del […], che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2024;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006762 - 11/11/2024 - II.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

er
es

a 
P

ul
lia



 

2 

CONSIDERATO Che l’Esperto Dott. Bernard  Dika nato/a a Elbasan (ALB ) il 5.5.1998  

Residente a Larciano ( PT ) in  Via Morette 626 C.F. DKIBNR98E05Z100V ha 

prestato, nell’ambito del Progetto Memoria, attività a titolo gratuito di 

partecipazione a convegni con i discenti dell’Istituto; 

TENUTO CONTO Della comunicazione delle spese di viaggio sostenute dal predetto per 

raggiungere la sede dell’amministrazione pari a complessivi € 94,80; 

CONSIDERATA La disponibilità finanziaria nell’apposita scheda di bilancio P.2.10 - 

PROGETTO MEMORIA; 

SENTITO Il Direttore S.G.A. in merito alla compatibilità della spesa de qua; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare il rimborso delle spese sostenute dall’Esperto Bernard Dika nato/a a Elbasan (ALB ) 

il 5.5.1998  Residente a Larciano ( PT ) in  Via Morette 626 C.F. DKIBNR98E05Z100V come da 

comunicazione prot. n. 0006755 dell’11/11/2024; 

- di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 94,80, da imputare sul capitolo P.2.10 - PROGETTO 

MEMORIA dell’esercizio finanziario 2024; 

- di pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del presente Istituto; 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Teresa Pullia 

 
VISTO attestante la regolarità contabile  

 Il Direttore S.G.A. Dott. Michele Celano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'ex art. 3 comma 2 del d.lg. 39/93 

 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006762 - 11/11/2024 - II.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
T

er
es

a 
P

ul
lia


		2024-11-12T10:40:09+0100
	TERESA PULLIA




